Договор поставки № **-**

г. Москва                                                                		                                      «__» _______ 20**г.

ООО «Диамайда», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Хохловой Людмилы Федоровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, ___________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора____________., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель - принять и оплатить в порядке и на условиях настоящего Договора товар, количество, ассортимент и цена которого устанавливаются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Общая цена (сумма) Договора определяется как сумма поставленного Покупателю Товара по конкретной Спецификации, являющейся неотъемлемой частью данного договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН,
УСЛОВИЯ ТРАНСПОРТИРОВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
2.1 Поставка Товара осуществляется в течение срока, указанного в Спецификации к настоящему Договору, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, после поступления:
· 50% предоплаты, указанной в Спецификации и/или в счете к настоящему Договору, на расчетный счет «Поставщика», если Товар отсутствует на складе Поставщика и его необходимо заказать у Производителя;
·  100% предоплаты, указанной в Спецификации и/или в счете к настоящему договору, на расчетный счет «Поставщика», если Товар имеется на складе Поставщика.
· Доставка Товара осуществляется автотранспортом Транспортной Компании со склада Поставщика до терминала Транспортной Компании, за счет Покупателя, и не входит в цену счета.
· По согласованию Сторон доставка Товара может быть осуществлена за счет Поставщика, при этом стоимость доставки будет включена в цену счета.
На переданный товар Поставщик обязан выписать счет-фактуру, накладную.
2.2 Поставщик после получения товара на свой склад незамедлительно уведомляет об этом Покупателя одним из следующих способов - телефонограммой; факсимильным сообщением и/или по почте, после получения указанного уведомления Покупатель вправе в любое время забрать оплаченный товар.
2.3. Переход права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю происходит с момента отгрузки всего товара Покупателю или сдачи товара Перевозчику.
2.4. Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору, должно полностью соответствовать требованиям нормативной документации и подтверждаться Российским сертификатом соответствия.
2.5. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении, наиболее вероятной упаковкой является картонные короба, с набивочной бумагой и полиэтилен.
2.6. Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем в соответствии с правилами приемки, предусмотренными нормативными актами РФ. Акт приемки Товара (накладная) по качеству и количеству подписывается Покупателем в момент получения Товара.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Покупатель оплачивает Товар, поставленный Поставщиком на условиях предоплаты, указанной в Спецификации к настоящему Договору, в размере 50-100% от стоимости товара, в течение пяти банковских дней после согласования сторонами Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.  Оставшиеся 50% стоимости Покупатель оплачивает в течение пяти банковских дней с момента прихода Товара на склад Поставщика и получения соответствующего уведомления.
3.2.   Оплата производится в рублях  на основании счета, выставленного Поставщиком.
3.3. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. Обязательство Покупателя считается исполненным после зачисления всех денежных средств на счет Поставщика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.1.1. В случае нарушения сроков поставки по настоящему Договору Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% от суммы не поставленного (недопоставленного) в срок по конкретной Спецификации к настоящему Договору Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы не поставленного (недопоставленного) в срок по конкретной Спецификации к настоящему Договору Товара.
4.1.2. За нарушение обязательств по оплате поставленного Товара, Покупатель несет ответственность в виде неустойки в размере 0,1% за каждый день просрочки за поставленный по конкретной Спецификации к настоящему Договору, но неоплаченный, Товар, но не более 10% от неоплаченной в срок суммы за поставленный по конкретной Спецификации к настоящему Договору Товар.
4.2.  Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за форс – мажорные обстоятельства, при условии, что они помешали выполнению контракта.
4.2.1. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана письменно известить о наступлении или прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы не позднее 10 рабочих дней с момента их наступления или прекращения и доказать их существование достоверными документами.
4.2.2. Неуведомление, ненадлежащее или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
4.3.  За возможные убытки, причинённые Покупателю или третьим лицам, по причине выхода изделия (ий) из строя по вине завода- изготовителя и/или Поставщика, Поставщик несёт ответственность в пределах стоимости вышедшего из строя изделия(ий), любые другие убытки, – прямые или косвенные, которые могут возникнуть у Покупателя в связи с ненадлежащим исполнением настоящего договора Поставщиком, в том числе убытки, которые могут возникнуть у Покупателя по его обязательствам перед третьими лицами, могут быть возмещены Поставщиком при наличии его вины, но не более 10% от суммы конкретной Спецификации к настоящему Договору.

5. ГАРАНТИИ.
0. Срок гарантии и ее условия указаны в паспортах на изделия (товар) и составляет 12 месяцев с момента отгрузки товара Покупателю (дата товарной накладной). Поставщик гарантирует бесперебойную работу поставленного Товара в течение гарантийного срока при условии, что изделия (товар) при их эксплуатации не будут превышать предельные циклы срабатывания для данного вида изделия (товара). В случае возникновения неисправностей, возникших по вине завода-изготовителя и/или Поставщика в течение гарантийного срока, Поставщик обязуется провести замену неисправного или непригодного для использования Товара, своими силами и за свой счет, в течение 60 календарных дней с момента предъявления требований от Покупателя.
0. Гарантийные обязательства Поставщика понимаются как замена неисправного или непригодного для использования (употребления) Товара за собственный счет в течение 60 календарных дней с момента предъявления требований от Покупателя или возврата денежных средств Покупателю за неисправное или вышедшее из строя в период гарантийного срока изделие.
0. Покупатель не вправе требовать возврата денег за весь Товар и/или замены всего Товара, если из строя вышло одно или несколько изделий, замене или возврату стоимости подлежат только изделия ненадлежащего качества.
0. Сроки гарантий действительны только при соблюдении Покупателем правил и/или условий эксплуатации, изложенных в техническом паспорте изделия, в том числе соблюдение следующих параметров: входного напряжения; рабочего давления; работа на оговорённых с Поставщиком средах, температурах и т.д.
0. В случае неправильной установки Товара (изделий) или несанкционированного Поставщиком доступа (сборка, разборка, ремонт, изменение, дополнение конструкции изделий) – гарантия не действует, Товар (изделия) бесплатной замене или возврату не подлежит.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.  Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

6.2.  Претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Срок ответа на претензию 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.
В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Дополнительные условия
 7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами, и действует до 31.12.20**г. при условии полного и надлежащего исполнения сторонами принятых на себя по настоящему Договору обязательств. В случае если ни одна из сторон не уведомила другую сторону о прекращении действия договора, договор считается пролонгированным на один следующий календарный год
7.2.  Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, либо по истечении 20 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении Договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также дополнительные соглашения, действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде, и подписаны обеими сторонами, в том числе в факсимильном виде.
7.4.  Уступка прав требования по настоящему Договору не допускается, без согласия сторон.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на трех листах каждый, имеющих одинаковую юридическую силу, каждый лист Договора должен иметь подпись уполномоченного лица, без указанных подписей текст не может служить доказательством, оригиналы договоров высылаются Сторонами по почте.
7.5. Стороны настоящим пунктом подтверждают, что факсимильные экземпляры Договоров и другой переписки, переданной по факсу, электронной почте, имеют полную юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик:
ООО «Диамайда»
ИНН/КПП:7723163345/772301001
Юридический адрес:109387, г.Москва, ул.Кубанская 20, комн.27
Фактический адрес: 141407, г. Химки, Нагорное шоссе 2,
Банковские реквизиты:
 р/с 40702810238250103623 в Люблинском ОСБ №7977,
к/с 30101810400000000225, БИК 044525225
ОКВЭД 15.51 15.51.5
Код по ОКПО 52434423
ОГРН 1027700428326

Покупатель:

Покупатель:                                                                                     Поставщик:                  Генеральный директор                                                                             Генеральный директор
__________________                                                                             ООО «Диамайда»

 ________________/____________/                                                               __________________/Хохлова Л.Ф./

«____»___________________ 20**г.                                                                                «____»______________________20** г.